
86  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

ROGÉRIO COUTO FELIPE 25 20 25 5 75

ROSANA GABRIELLE MAGNO GONÇALVES 25 20 25 30 100

SAMUEL ALMEIDA BITTENCOURT 25 20 25 30 100

SANDRO LINS FILGUEIRAS 25 20 25 30 100

SÉRGIO AUGUSTO SANTOS OLIVEIRA 25 20 25 30 100

SERGIO DOS SANTOS CAMPISTA 25 20 25 30 100

SILVANE DE FÁTIMA SILVA BALTAZAR 25 20 25 30 100

SILVIA RAQUEL CASTANHOS SABAT 25 20 25 30 100

SIMONE BRAGA CHAVES MARTINS 25 20 25 30 100

SÔNIA DO SOCORRO SANTOS 25 20 25 30 100

VANESSA MARIA LOPES MADEIRA 25 20 25 30 100

VICENTE CARDOSO DE JESUS 25 20 25 30 100

VINICIUS MORAES DA COSTA 25 20 25 30 100

WALBERT EMANUEL DA SILVA NASCIMENTO 25 20 25 30 100

GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 717345
Resolução nº 04/2021 - MPC/PA - COLÉGIO
Concede o Colar e a Medalha do Mérito Institucional do Ministério Público 
de Contas do Estado do Pará às pessoas que menciona.
O Colégio de Procuradores de Contas, órgão máximo de administração superior 
do Ministério Público de Contas do Estado, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO as Resoluções deste Colégio de nos 002 e 003/2002, de 
16/09/2002, publicadas no DOE de 26/09/2002, que criam, respectiva-
mente, o Colar e a Medalha do Mérito Institucional do Ministério Público de 
Contas do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, Parágrafo Único, da Resolução nº 
002/2002 e no art. 2º, da Resolução nº 003/2002, bem como os relevantes 
serviços prestados pelo Procurador de Contas Stanley Botti Fernandes;
CONSIDERANDO que, na busca de efetivar suas atribuições constitucio-
nais, o Ministério Público de Contas do Estado do Pará conta ativamente 
com a colaboração de honrosos servidores;
CONSIDERANDO as deliberações tomadas na 19ª Reunião do Colégio de 
Procuradores de Contas, ocorrida no dia 14/10/2021;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, ao Dr. Stanley Botti Fernandes, Procurador de Contas do 
Ministério Público de Contas do Estado do Pará, o Colar do Mérito Institu-
cional do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, pelos relevantes 
serviços prestados em benefício da Instituição.
Art. 2º - Conceder, aos servidores abaixo nominados, a Medalha do Mérito 
Institucional do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, pelos rele-
vantes serviços prestados à Instituição:
- Aline Ribeiro Brígido
- Bruno Antony Dantas de Veiga Cabral
- Camila da Costa Barbosa Oliveira
- Dafne Fernandez de Bastos
- Heliana Maria Rocha Martins
- Laís Tappembeck Noronha
Art. 3º - A Cerimônia de entrega das condecorações ocorrerá em Sessão 
Solene do Egrégio Colégio de Procuradores do Ministério Público de Contas 
do Estado do Pará, às 10 horas, do dia 21 de outubro de 2021, no Salão 
Nobre do Ministério Público de Contas do Estado do Pará.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 15 de outubro de 2021.
Guilherme da Costa Sperry
Procurador-Geral de Contas
Presidente do Colégio
Silaine Karine Vendramin
Procuradora de Contas
Felipe Rosa Cruz
Procurador de Contas
Patrick Bezerra Mesquita
Procurador de Contas
Stephenson Oliveira Victer
Procurador de Contas
Deila Barbosa Maia
Procuradora de Contas
Stanley Botti Fernandes
Procurador de Contas
Danielle Fátima Pereira da Costa
Procuradora de Contas

Protocolo: 717387

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 048/2021-MP/PA, empreitada por pre-
ço global, no tipo menor preço, que tem como objeto, Aquisição de
equipamentos médicos e odontológicos, com o serviço de instalação do 
equipamento odontológico completo e do aparelho de raio x
odontológico:
05.021.932/0001-34 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA – TOTAL: R$ 30.848,60:
Item 01 – Valor Total .... R$ 17.791,60
Item 03 – Valor Total .... R$ 1.807,00
Item 12 – Valor Total .... R$ 990,00
Item 14 – Valor Total .... R$ 10.260,00
31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – TO-
TAL: R$ 4.300,00:
Item 13 – Valor Total .... R$ 4.300,00
40.238.923/0001-09 - POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EI-
RELI – TOTAL: R$ 494,00:
Item 10 – Valor Total .... R$ 494,00
ITENS DESERTOS:
Item 06
Item 07
Item 09
ITENS FRACASSADOS:
Item 02
Item 04
Item 05
Item 08
Item 11
Valor Total do Certame: R$ 35.642,00
Belém (PA), 18 de outubro de 2021
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 717415
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021-MP/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, 
COM O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO 
COMPLETO E DO APARELHO DE RAIO X ODONTOLÓGICO
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 126/2020-SGJ-TA que ensejou o 
Pregão Eletrônico nº. 048/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo 
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PORTARIA 
nº. 2644/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a 
favor das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
05.021.932/0001-34 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA – TOTAL: R$ 30.848,60:
Item 01 – Valor Total .... R$ 17.791,60
Item 03 – Valor Total .... R$ 1.807,00
Item 12 – Valor Total .... R$ 990,00
Item 14 – Valor Total .... R$ 10.260,00
31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – TO-
TAL: R$ 4.300,00:
Item 13 – Valor Total .... R$ 4.300,00
40.238.923/0001-09 - POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EI-
RELI – TOTAL: R$ 494,00:
Item 10 – Valor Total .... R$ 494,00
ITENS DESERTOS:
Item 06
Item 07
Item 09
ITENS FRACASSADOS:
Item 02
Item 04
Item 05
Item 08
Item 11
Valor Total do Certame: R$ 35.642,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 18 de outubro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 717821


